kannte Beschränkung die Regel zur Beachtung des Stapelrechts von Buda, G.A. XI vom 15. Apr. 1405. 
X. 1 Vorher war der Wert der Münze zuletzt im Dekret vom 20. Jan. 1432 geregelt; danach sollte 1 

Gulden 100 große Denare bzw. 1000 kleine Denare (Quarting) wert sein. - Im Wahldiplom wurde nur 
die Zustimmung des Rates, hier die der Prälaten, Magnaten und Adligen gefordert. Mályusz: Hunyadi 
p. 71. 

X I . Item monete et a pecunie extranee0 atque sales forenses in regnum c non 
inducantur et nec acceptentur; et de hoc fiat provisio celerius, quantum potest. 

X I I . Item quod dispositio pro serenissima principe domina* Elizabeth b regina c 

et eius status honoris conservationed, ex quo est heres huius regni, fiat ubicunque* 
vult in regno, sie tarnen, quod ipsa domina regina honores et öfficiolatus suos non 
extraneis et alienigenis, sed incolis huius regni, quibuscunque' maluerit, confe-
rendi* et collatosh, dum sibi placuerit1, ab eis* secundum suum arbitrium habeat 
facultatem auferendi1. 

X I I I . Item dum in exercitibus et a pugnis seu quibuscunque0 rixis cum inimicis 
regni committendis Hungaros 0 aliquos de hostibus captivare ve l d aliquid* aliud 
lucrari contigerit, tunc ipsi Hungari* huiusmodi captivos et* lucrum, exceptis 
notabilibus personis vel capitaneish ipsorum exercituum inimicorum regie 
maiestati in captivos pertinentibus, quos1 nos ab ipsis captivantibus pro donis 
condignis recipére valeamus, pro se retinendi k vel 1 vendendi aut m ecclesiis" per-
petue° servitutis iugo tradendi et donandi habeant potestatem. 

X I V . Item quod in defensionibus* et conservationibus metarum et° confinio-
rum huius regni b consiliis regnicolarum 1 utemur. 

XI. " Ba om. 
b V, Z om. 
c C add. Hungarie 

XII. a V, Z domine 
b Bo Elyzabet; K Elyzabeth 
c V, Z regine 
d H conservationis 
e H ubicumque 

f H, N quibuscumque 
8 Ba conferrendi 
h K om.; V collatas 

1 K add. collatos 
k Ba, V, Z eisdem 
1 Ba, N aufferendi; H afferendum 

XIII. • Bo om. 
b H quibuscumque 
c H Vngaros 
d Taut 
e H aliquit 
' H Vngari 

8 Bo vel 
h N captaneis 

1 H quo 
k K régimen 
1 Bo et 

m Bo ac 
" K eclesiis 
° H perpetuo 

XIV. a V defesionibus 
b"b K huius regni et confiniorum 

XI. 1 Der Kurs des ausländischen Geldes wurde vom Art. XXIX des Vorschlags von [I415—I417\ 
die Einfuhr des ausländischen Salzes von den G.A. XX vom 15. Apr. 1405, VlllvomS. Aug. 1405und 
VII vom 17. März 1427 verboten. 

XIV. 1 Den Wahlbedingungen entsprechend nur noch „consilio prelatorum et baronum eiusdem 
regni". Mályusz: Hunyadi p. 71, n. 107. 

X V . Item honores seculares absque quolibet 8 consilio hominibus istius regni 
Hungarie et non advenis liberum arbitrium conferendi et ab eisdem auferendi0 

habeamus0.1 

X V I . Item possessiones et iura possessionaria non forensibus, sed bene meritis 
incolis tarnen regni et corone Hungarie 8 subiectis iuxta eorum merita et obsequia 
et non pro pecunia conferemus. Perpetuas vero b venditiones c vel impignorationes 
iurium regalium et corone nec cum consilio, neque d sine consilio quorum
cunque 6 faciemus.1 

X V I I . Item quod proscriptiones8 seuD dispositiones a c super metis et granicie-
bus d inter Hungáriám et Austriam prius facte in suo robore perdurent. De metis 
vero et graniciebus inter Hungáriám et Morauiam quitquid 6 de consilio eorundem 
prelatorum', baronum et regni nobilium de iure facere debemus, libenter facie
mus. 

X V I I I . Item quod in possessionibus et 8 bonis 8 nobilium et ecclesiarum0 seu 
quarumcunque0 secularium et ecclesiasticarumd personarum violentas exactiones 
victualium, procurationes hospitalitatum 6 et alias quascunque' aggravationes* 
preter voluntatem invitantium non faciemus nec fieri permittemusr, nec in do-
mibus et in locis prelatorum 1, baronum et aliarum k quarumcunque k secularium et 
ecclesiasticarum personarum pro tractatibus habendis et aliis quibuscunque ne-
gotiis disponendism ipsis invitis morabimur" aut eos° expensis, victualibus, cur-

XV. a K qualibet 
b Ba, N aufferendi; V aufrendi 
c Ba add. facultatem 

XVI. a Z regni 
b K veras 
c H venditionis 
d K nec 
e H, Z quorumcunque 

XVII. a " a Ba dispositiones seu proscriptiones 
b Bo sive 
c H dispositionis 
d H graniciebus 
e Bo, H quitquit; C, N, V quidquid 
f Z add. et 

XVIII. a K, T om. 
b K eclesiarum 
c Bo quorumcunque;//, Z quorumcumque 
d Bo ecclesiasticorum; K eclesiasticarum 
e H add. hominum 
' H quascumque 

8 Ba, H, N agravationes 
h V permittimus 

1 K om. 
k"k Ba, Bo, K, V aliorum quorumcunque; H, Z aliorum quorumcumque 

1 K eclesiasticarum 
m K exponendis 
n Bo morabimus 
° H, Z eius 

XV. 1 Dagegen forderten die Wahlbedingungen die Zustimmung des Rates. Mályusz: Hunyadi pp. 
72-73, nn. 113-114. 

XVI. 1 Auch dieser G.A. steht in Gegensatz zu den Wahlbedingungen. Mályusz: Hunyadip. 72, n. 

ruum et sarcinarum vecturis, nuncciorum p et familiarium acq quorumcunque1" ad 
nos pertinentium procurationibus q ultra eorum spontaneam voluntatem in aliquo 
gravabimus s, sicut abusive et contra eorum voluntatem ab aliquo* tempore re-
troacto fieri erat inchoatum 8 . 1